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Fabrikken INERFA AIS. 
Opgørelse pr. 12. december 1959. 

Siden fabrikkens start den 12. januar 1954 
er i alt optaget 277 revalidenter. Af disse er 
placeret i erhverv 156, medens 80 enten 
ikke har kunnet gennemføre uddannelsen 
eller ikke har gennemført den på tilfreds- 
stillende måde. Hertil kommer 41, som for 
tiden er under uddannelse på INERFA. 

Revalideringshjemmet "Elleslettegå1'd". 
August 1958. 

Af 42 tidligere elever havde 14 fået arbejde 
eller var kommet i selvstændigt erhverv efter 

udskrivningen. I 4 af de 14 tilfælde havde de 
pågældende selv skaffet sig arbejde, eller 
familie og venner havde gjort det. I  de 10 
tilfælde havde Elleslettegård skaffet arbejde. 
111 tilfælde var eleverne gået videre til op- 
læring andetsteds. I 2 tilfælde var der sket 
anbringelse på beskyttet virksomhed. I 15 
tilfælde var resultatet, at man måtte opgive 
revalideringen, eller revalidenterne opgav 
selv. I nogle tilfælde formodes det, at de 
ikke er i arbejde. For enkeltes vedkommende 
er skæbnen ukendt. Alle disse tilfælde er 
slået sammen og betragtes som negative. 

H. Statistiske oplysninger vedrørende visse former for uddannelseshjælp. 

Der henvises til vedlagte, af invalide- 
forsikringsretten udarbejdede specificerede 
oversigt over resultaterne i sager om hjælp 
efter folkeforsikringslovens § 60 til uddan- 
nelse, afsluttet i kalenderåret 1958. Over- 
sigten omfatter sager vedrørende seminarie-, 
socialrådgiver- og handelsskoleuddannelse, 
der er henlagt af invalideforsikringsretten 
efter undersøgelse af, i hvilket omfang ud- 
dannelsen er udnyttet. 

Resumeret viser oversigten følgende resul- 
tat: 

Seminarieuddannelse. 
Oversigten omfatter i alt 17 tilfælde, 

hvoraf 4 personer havde invalidepension, da 
der søgtes om hjælp til uddannelse. Alle 
17 personer har udnyttet uddannelsen og 
er i arbejde, bortset fra 1, hvis uddannelse 
endnu ikke er afsluttet, men hvor hjælpen 
fra retten er ophørt, da vedkommende har 
ulykkesrente, samt 2 tilfælde, hvor uddan- 
nelsen er afbrudt 홢 det ene på grund af 
ægteskab. 

Socialrådgiveruddannelse. 
2, som begge er i arbejde (1 havde inva- 

lidepension, da hjælp til uddannelse blev 
søgt). 

Handelsskoleuddannelse. 
30 tilfælde, hvoraf 6 havde invalidepension, 

da hjælp til uddannelsen blev søgt. 

15 arbejdede ved kontorarbejde. 
1 arbejdede ved kontorarbejde som sup- 

plement til invalidepension. 
6 overgået til praktisk videreuddannelse i 

kontorarbejde. 
2 afgået ved døden. 
6 havde ikke udnyttet uddannelsen eller 

var ophørt med arbejdet. 
Det fremgår af oversigten, at invalide- 

forsikringsrettens støtte til seminarieuddan- 
nelse har varieret noget fra tilfælde til til- 
fælde. 

Efter rettens praksis er den almindelige 
regel, at man yder sådanne seminarieelever 
fuld støtte til kost og logi, undervisning 
m. v., eventuel fornøden transport samt 
personlige fornødenheder i præparandklas- 
sen samt de 2 første seminarieklasser, medens 
man yder hjælpen i de 2 sidste seminarie- 
klasser som lån, der er rentefrit i uddan- 
nelsestiden, og som skal tilbagebetales efter 
uddannelsens afslutning. 

Hvor uddannelsesperioden har været kor- 
tere end 4 år (f. eks. for studenter), er støtte 
ydet i passende forhold hertil. 

Ved udmålingen i de enkelte tilfælde af 
invalideforsikringens støtte til uddannelsen 
er også andre synspunkter taget i betragt- 
ning. Måtte f. eks. en mindre bekostelig ud- 
dannelse anses for tilstrækkelig for at opnå 
den i folkeforsikringslovens § 60 forudsatte 
væsentlige bedring af erhvervsevnen, men 
pegede den forsikredes interesser og evner 


